
quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 14.140.701/000130

PORTARIA N° 138/2021.

Concede Licença Prêmio 
a Servidor Público 
Municipal e determina 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, 
inciso IV, combinado com o artigo 87, inciso II, alínea “a”, 
da LOM – Lei Orgânica do Município,

Considerando o inciso XXXIV, alínea 1, do artigo 5.º da 
Constituição Federal, combinado com os artigos 102 a 105, da 
Lei Municipal nº 087/1992 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município de Uibaí;

Considerando que atende as necessidades da administração 
pública.

RESOLVE

Art. 1° – CONCEDER Licença Prêmio, pelo período de 3 (meses) ao 
Servidor público municipal Alan Bezerra Amorim de provimento 
de cargo efetivo, relativa ao período aquisitivo de 18/05/2012
a 18/05/2017.

§ 1° – Em cumprimento ao art.105 da Lei nº 087/92, a 
requerimento do servidor a licença-prêmio, deverá ser 
convertido em pecúnia.

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

UIBAI, BAHIA - GABINETE DO PREFEITO,
Em, 13 de setembro de 2021.

UBIRACI ROCHA LEVI 
Prefeito Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
adm@uibai.ba.gov.br

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

985CAF8C4CB67926870909D61CC2A88A



quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 14.140.701/000130

PORTARIA N° 139/2021.

Concede Licença Prêmio 
a Servidor Público 
Municipal e determina 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, 
inciso IV, combinado com o artigo 87, inciso II, alínea “a”, 
da LOM – Lei Orgânica do Município,

Considerando o inciso XXXIV, alínea 1, do artigo 5.º da 
Constituição Federal, combinado com os artigos 102 a 105, da 
Lei Municipal nº 087/1992 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município de Uibaí;

Considerando que atende as necessidades da administração 
pública.

RESOLVE

Art. 1° – CONCEDER Licença Prêmio, pelo período de 3 (meses) a 
Servidora pública municipal Gilvanei Carvalho Machado de
provimento de cargo efetivo, relativa ao período aquisitivo de 
10/12/2013 a 10/12/2018, que irá gozar no período de 
13/10/2021 a 13/01/2022.

§ Único – A servidora, de que trata o artigo anterior, deverá 
retornar ao trabalho em 14/01/2022.

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

UIBAI, BAHIA - GABINETE DO PREFEITO,
Em, 13 de setembro de 2021.

UBIRACI ROCHA LEVI 
Prefeito Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
adm@uibai.ba.gov.br

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

985CAF8C4CB67926870909D61CC2A88A



quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

985CAF8C4CB67926870909D61CC2A88A



quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

985CAF8C4CB67926870909D61CC2A88A



quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

985CAF8C4CB67926870909D61CC2A88A



quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
adm@uibai.ba.gov.br 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA 
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ: 14.140.701/000130 

 
PORTARIA N°141/2021. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação dos 
membros do Conselho 
Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente 
deste Município de Uibaí e 
dá outras providências. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições estabelecidas no Art. 55, inciso IV, 
combinando com o Art. 87, inciso I, alinea "i", da Lei 
Orgânica do Município - LOM: 
 
RESOLVE 
 
Art.1 º - Nomear os Membros do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, deste Município de Uibaí – Bahia. 
 
Art. 2º - São designados para compor o Conselho de que trata o 
artigo anterior, os seguintes membros. representantes as 
entidades governamentais e as entidades não-governamentais 
representativas da participação popular do município. 
 

1- Entidades Governamentais do Município: 
 

 Secretaria de Desenvolvimento Social 
 
Titular: Jéssica Evelyn Dourado Gomes Silva 
 
Suplente: Pietro Almeida Taddei 
 

 Secretaria de Saúde 
 
Titular: Rebeca Oliveira Levi 
 
Suplente: Fabiana dos Santos Silva 
 

 Secretaria de Educação 
 
Titular: Antonia Irenilda Santiago Mota 
 
Suplente: Malva Carvalho 
 

 Secretaria de Administração  
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

985CAF8C4CB67926870909D61CC2A88A



quarta-feira, 13 de outubro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
adm@uibai.ba.gov.br 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA 
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ: 14.140.701/000130 

Titular: Marlos Dourado Machado 
 
Suplente: Natália Lopes Ferreira 
 
Il-Entidades não-governamentais do município: 
 

 Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais 
 
Titular: Miguel Araújo Santos 
 
Suplente: Valnei Rodrigues de Almeida 
 

 Pastoral da Criança 
 
Titular: Reinilde Viana Cavalcante 
 
Suplente: Norma Lúcia Santana 
 

 ACCU 
 
Titular: Edimário Oliveira Machado 
 
Suplente: Jairo de Souza Silva 
 

 Centro Espirita 
 
Titular: Sinval Brito de Carvalho 
 
Suplente: Beatriz Rocha de Carvalho 
 
Art. 3º-Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, e revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

UIBAI, BAHIA - GABINETE DO PREFEITO, 
Em, 13 de outubro de 2021. 

 
 
 

UBIRACI ROCHA LEVI  
            Prefeito Municipal 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

985CAF8C4CB67926870909D61CC2A88A


		2021-10-13T10:52:16-0300




